
 

Российская Федерация 

Совет депутатов Ветютневского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 

 

 

Решение 

 

от  21.04.2023 г                                                                                         № 55/168 

                          

 

О внесении изменений и дополнений                          

в решение Совета депутатов  

Ветютневского сельского поселения 

от  28.11.2022 № 49/149 «О бюджете  

Ветютневского сельского поселения  

на 2023 год и на плановый период  

2024 и 2025 годов» (в редакции решения  

№ 53/164 от 28.02.2023 г.) 
 

        

Рассмотрев представленные администрацией Ветютневского сельского поселения 

материалы по внесению изменений и дополнений в бюджет  поселения на 2023 год и 

на период 2024 и 2025 годов, Совет депутатов Ветютневского сельского поселения  

 
РЕШИЛ: 

 

        Внести в решение Совета депутатов Ветютневского сельского поселения от 

28.11.2022 № 49/149 «О бюджете Ветютневского сельского поселения на 2023 год и 

на плановый период 2024 и 2025 годов» (в редакции решения № 53/164 от 

28.02.2023 г.) следующие дополнения и  изменения: 

 

1.  В пункте 1 статьи 1 слова: «прогнозируемый общий объем доходов бюджета 

сельского поселения в сумме 21026,2 тыс. рублей, в том числе безвозмездные 

поступления в сумме   6240,5 тыс. рублей; общий объем расходов бюджета 

сельского поселения в сумме 21791,7 тыс. рублей; прогнозируемый дефицит 

бюджета сельского поселения в сумме 765,5 тыс. рублей, или 5,2 процентов к 

объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема 

безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений» заменить словами «прогнозируемый общий объем доходов 

бюджета сельского поселения в сумме 21626,2 тыс. рублей, в том числе 

безвозмездные поступления в сумме   6840,5 тыс. рублей; общий объем расходов 

бюджета сельского поселения в сумме 22391,7 тыс. рублей; прогнозируемый 

дефицит бюджета сельского поселения в сумме 765,5 тыс. рублей, или 5,2 процентов 

к объему доходов бюджета сельского поселения без учета утвержденного объема 



безвозмездных поступлений и поступлений налоговых доходов по дополнительным 

нормативам отчислений». 

 

2. В статье 2 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных 

ассигнований по разделам и подразделам функциональной классификации расходов 

бюджетов Российской Федерации на 2023 год в сумме 21791,7  тыс. рублей» 

заменить словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного 

статьей 1 настоящего Решения распределение бюджетных ассигнований по 

разделам и подразделам функциональной классификации расходов бюджетов 

Российской Федерации на 2023 год в сумме 22391,7  тыс. рублей». 

 

3. В пункте 1 статьи 7 слова: «Утвердить в пределах общего объема расходов, 

установленного статьей 1 настоящего Решения, распределение бюджетных 

ассигнований  по разделам и подразделам, целевым статьям и видам  расходов 

бюджета сельского поселения на 2023 год в сумме 21791,7 тыс. рублей» заменить 

словами: «Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного статьей 1 

настоящего Решения, распределение бюджетных ассигнований  по разделам и 

подразделам, целевым статьям и видам  расходов бюджета сельского поселения на 

2023 год в сумме 22391,7 тыс. рублей». 

 

4. В пункте 2 статьи 7 слова: «Утвердить ведомственную структуру расходов 

бюджета сельского поселения: 2023 год в сумме 21791,7 тыс. рублей» заменить 

словами:  «Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета сельского 

поселения: 2023 год в сумме 22391,7 тыс. рублей». 

 

5. В статье 8 слова: «Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда 

на 2023 год в сумме 4172,2 тыс. рублей» заменить словами: «Утвердить объем 

бюджетных ассигнований дорожного фонда на 2023 год в сумме 4672,2 тыс. 

рублей» 

 

 

6. В приложении 1 строки: 
 

КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4823,8 

943 2 02 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

поселений из бюджетов другого уровня 1057,3 
  Всего доходов 

21026,2 

 

 Заменить строками:  



КОД Наименование 2022 год 

1 2 3 

000 2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления 4823,8 

943 2 02 40014 10 0000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджету 

поселений из бюджетов другого уровня 1657,3 
  Всего доходов 

21626,2 

 

7. В приложении 3 строки: 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 4 

0400 Национальная экономика 4172,2 

0409 Дорожное хозяйство 4172,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1774 

0503 Благоустройство 1774 

  Итого расходов по разделам 21791,7 

 

заменить  строками: 

КФСР Наименование КФСР 2023 

1 2 4 

0400 Национальная экономика 4672,2 

0409 Дорожное хозяйство 4672,2 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 1874 

0503 Благоустройство 1874 

  Итого расходов по разделам 22391,7 

 

8.  В приложение 6 строки: 

 

Наименование р
аз

д
ел

П
о

д
р

аз
д

ел

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Национальная экономика 04 00     4172,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4172,2 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09 

01 0 

0000000   2949,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 09 

01 0 

0000000 100 70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

01 0 

0000000 200 2879,9 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 04 09 

04 0 

0000000   822,3 



2022-2025 гг" (уличное освещение) 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

04 0 

0000000 200 822,3 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  Волгоградской областина 

2021-2031 годы» 04 09 

06 0 

0000000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

06 0 

0000000 200 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 09 

99 0 

0000000 100 300 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1774 

Благоустройство 05 03     1774 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" 05 03 

04 0 

0000000   1500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 

04 0 

0000000 100 52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 1448 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 274 

Культура и кинематография 08 00     8340 

Культура  08 01     8340 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2023-2025 гг»  08 01 

59 0 

0000000   8300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 08 01 

59 0 

0000000  100 5700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 08 01 

59 0 

0000000 200 2593 

Иные бюджетные ассигнования 

08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Социальная политика 10 00     505 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 10 01 

99 0 

0000000   505 

Пенсионное обеспечение 

10 01 

99 0 

0000000 300 505 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 10 03 

99 0 

0000000   0 



Итого         21791,7 

Заменить строками: 

Наименование р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

1 2 3 4 5 7 

Национальная экономика 04 00     4672,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09     4672,2 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2017-2032 гг" 04 09 

01 0 

0000000   2949,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 09 

01 0 

0000000 100 70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

01 0 

0000000 200 2879,9 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" (уличное освещение) 04 09 

04 0 

0000000   822,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

04 0 

0000000 200 822,3 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  Волгоградской областина 

2021-2031 годы» 04 09 

06 0 

0000000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

06 0 

0000000 200 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 04 09 

99 0 

0000000 100 300 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 04 09 

99 0 

0000000 200 500 

Жилищно - коммунальное хозяйство 05 00     1874 

Благоустройство 05 03     1874 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" 05 03 

04 0 

0000000   1500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 05 03 

04 0 

0000000 100 52 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

04 0 

0000000 200 1448 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 05 03 

99 0  

0000000 200 374 

Итого         22391,7 

 

 

9. В приложении 7 строки: 

Наименование 

К
о

д
 в

ед
о

м
ст

в
а
 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

1  2 3 4 5 7 

Национальная экономика 943 04 00     4172,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     4172,2 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2017-2032 гг" 

943 

04 09 

01 0 

0000000   2949,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

04 09 

01 0 

0000000 100 70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 09 

01 0 

0000000 200 2879,9 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" (уличное освещение) 

943 

04 09 

04 0 

0000000   822,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 09 

04 0 

0000000 200 822,3 

Муниципальная программа «Энергосбережение и 

повышение энергетической эффективности 

Ветютневского сельского поселения Фроловского 

муниципального района  Волгоградской областина 

2021-2031 годы» 

943 

04 09 

06 0 

0000000   100 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 09 

06 0 

0000000 200 100 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

04 09 

99 0 

0000000 100 300 

Жилищно - коммунальное хозяйство 943 05 00     1774 

Благоустройство 943 05 03     1774 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" 

943 

05 03 

04 0 

0000000   1500 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

05 03 

04 0 

0000000 100 52 



Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

04 0 

0000000 200 1448 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

05 03 

99 0  

0000000 200 274 

Культура и кинематография 943 08 00     8340 

Культура  943 08 01     8340 

Ведомственная целевая программа « Развитие 

культуры Ветютневского сельского поселения на 

2023-2025 гг»  

943 

08 01 

59 0 

0000000   8300 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

08 01 

59 0 

0000000  100 5700 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

08 01 

59 0 

0000000 200 2593 

Иные бюджетные ассигнования 943 

08 01 

59 0 

0000000  800 7 

Социальная политика 943 10 00     505 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

10 01 

99 0 

0000000   505 

Пенсионное обеспечение 943 

10 01 

99 0 

0000000 300 505 

Непрограммные расходы обеспечения деятельности 

ОМС  Фроловского муниципального района 

943 

10 03 

99 0 

0000000   0 

Итого          21791,7 

Заменить строками: 

Наименование 

К
о

д
 в

ед
о

м
ст

в
а
 

р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

Ц
ел

ев
ая

 

ст
ат

ь
я
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

В
и

д
 

р
ас

х
о

д
о

в
 

   2023 

г. 

1  2 3 4 5 7 

Национальная экономика 943 04 00     4672,2 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 943 04 09     4672,2 

Муниципальная программа Развитие транспортной 

инфраструктуры на территории Ветютневского 

сельского поселения на 2017-2032 гг" 

943 

04 09 

01 0 

0000000   2949,9 

Расходы на выплаты персоналу в целях обеспечения 

выполнения функций государственными 

(муниципальными) органами, казенными 

учреждениями, органами управления 

государственными внебюджетными фондами 

943 

04 09 

01 0 

0000000 100 70 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 09 

01 0 

0000000 200 2879,9 

Муниципальная программа "Благоустройство 

территории Ветютневского сельского поселения на 

2022-2025 гг" (уличное освещение) 

943 

04 09 

04 0 

0000000   822,3 

Закупка товаров, работ и услуг для государственных 

(муниципальных) нужд 

943 

04 09 

04 0 

0000000 200 822,3 




